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Szkolenia, staże, rekompensaty

Winda do Pracy po raz drugi
SZKOLENIA, staże i zatrudnienie oferuje osobom cierpiącym na
schorzenia nerwowo-mięśniowe szczecińska Fundacja Pomocy
Chorym na Zanik Mięśni wraz ze swoimi partnerami. Dołoży do tego
dodatki szkoleniowe i stażowe. To wszystko dzięki projektowi „Winda
do Pracy", realizowanemu w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL
finansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Rozpoczyna się druga tura tego projektu. Pozytywne doświadczenia
mają już Jego pierwsi uczestnicy.

Dla rodziców
DO udziału w projekcie reali-

zatorzy zapraszają nun. niepracu-

szkoleniowy, w którego ramach od-
bywają się szkolenia zawodowe,
z technik teleinformatycznych oraz

Łatwiej być aktywnym, także zawodowo, gdy ma się dobry sprzęt ułatwiający
poruszanie. Uczestnicy projektu sprawdzają więc, czy ten oferowany im przez
jedną z firm spełnia ich oczekiwania.

jących rodziców dzieci ze schorze-
niami nerwowo-mięśniowymi. To
oferta zwłaszcza dla tych, którzy
mieszkają w powiatach: szczeciń-
skim, polickim, gryfińskim, gole-
niowskim i stargardzkim. Przygo-
towano dla nich 5-miesięczny cykl

zajęcia wsparcia psychologiczne-
go. Po nim przewidziano 12-mie-
sięczny okres pilotażowego za-
trudnienia na otwartym rynku pra-
cy w formie telepracy. Każdy
uczestnik tych szkoleń oraz stażu
otrzymuje dodatki szkoleniowe oraz
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stażowe. Ponadto może liczyć na
bezpłatne: usługi asystenta osobi-
stego, usługi transportowe, usługi
rehabilitacyjne, kursy języka an-
gielskiego. A cały cykl rozpocznie
się bezpłatnym turnusem rehabi-
litacyjnym w Ośrodku WIELSPIN
w Wągrowcu - od 31 lipca do 13
sierpnia.

Liceum da młodych
Młodzież niepełnosprawną ru-

chowo Fundacja zaprasza, w związ-
ku z realizacją projektu, do zapisów
na rok szkolny 2006/2007 do liceum
profilowanego. Nie ma tu ograni-
czeń związanych z miejscem za-
mieszkania. Kandydaci mogą po-
chodzić z terenów wiejskich lub ma-
łych miasteczek w całej Polsce. Trzy-
letnie liceum profilowane z oddzia-
łami integracyjnymi mieści się
w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym
nr l dla Dzieci Niepełnosprawnych
Ruchowo w Policach. Jest on w peł-
ni dostosowany do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych ruchowo. Na jego
terenie znajduje się też internat.
Szkoła oferuje profile: ekonomiczno-
administracyjny, zarządzanie infor-
macją, kreowanie ubiorów. Ale dla
uczestników projektu „Winda do Pra-
cy" dodatkowo w tejże szkole będzie
prowadzona rehabilitacja zawodo-
wa i społeczna (indywidualne pro-
gramy rozwoju, pomoc asystenta oso-
bistego, poszerzone zajęcia z języka
obcego i informatyki, pomoc peda-
gogiczno-psychologiczna, pomoc lo-
gopedyczna), rehabilitacja i opieka
medyczna (indywidualne ćwiczenia
rehabilitacyjne, zajęcia na basenie,
hydroterapia, fizykoterapia, opieka
pielęgniarska, staże, konsultacje me-
dyczne z lekarzami różnych specjal-
ności: neurologiem, ortopedą, pul-
monologiem). Nauka w szkole jest
oczywiście bezpłatna.

Uczestnicy projektu „ Winda do Pracy" są pod stałą opieką specjalistów z róż-
nych dziedzin medycyny.

Z podobnej oferty mogą też sko-
rzystać absolwenci liceów. Dla nich
na terenie tego samego ośrodka dzia-
ła szkoła policealna. Nauka w niej
trwa rok lub dwa lata. Kształci w za-
wodach: technik administracji oraz
technik ekonomista Dla tych uczniów
także dostępna jest pełna oferta re-
habilitacji zawodowej i społecznej
oraz rehabilitacji i opieki medycznej.

Osoby zainteresowane udziałem
w projekcie mogą się zgłaszać do:
Biura Partnerstwa „Winda do Pra-
cy": al. Wojska Polskiego 69,
70478 Szczecin teL/fax (091) 42 33
193, e-mail: equal@miesnie.szcze-
cin.pl

Dla bezrobotnych
Specjalna oferta czeka też na

osoby ze schorzeniami nerwowo-
mięśniowymi, które się już nie uczą
i pozostają bez pracy. Dla nich
przygotowano 5-miesięczny cykl
szkoleniowy, w którego ramach od-
bywają się szkolenia zawodowe,
szkolenia z technik informatycz-
nych oraz zajęcia wsparcia psy-
chologicznego, 6-miesięczny okres
stażu zawodowego oraz 6-mie-
sięczne pilotażowe zatrudnienie na
otwartym rynku pracy. W tym cza-
sie uczestnicy projektu mogą li-
czyć na bezpłatne: usługi asysten-
ta osobistego, usługi transportowe,
usługi rehabilitacyjne, kursy języ-
ka angielskiego.
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